



Pleszewskie Centrum Medyczne
w Pleszewie
Sp. z o.o.



Szpital
Akredytowany



Znak sprawy: Te 2300-13/2023

Pleszew, dn.08.05.2023r.

Do Wszystkich Zainteresowanych

Dotyczy: kompleksowa dostawa paliwa gazowego (dostawa i dystrybucja) dla szpitala w Pleszewie.

Do zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”? Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.



Pleszewskie Centrum Medyczne
w Pleszewie
Sp. z o.o.



Szpital
Akredytowany



Pytanie 4

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Gieldzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

Dot. pkt. 25 Załącznika Nr 3 (IPU) Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić czy zakres +/- 10% będzie wystarczający na potrzeby utrzymania budynków PCM.

Pytanie 6

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 7

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. Wolumen do 2 GWh akceptowalne odchylenie to 20%, powyżej 2 GWh to 10%.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnej wartości zapotrzebowania na gaz ziemny.

Pytanie 8

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Nie,- Zamawiający nie będzie kontrolował wartości umowy, jednakże zamawiający zapłaci za realny zużyty gaz.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11

Dot. pkt. 11 Załącznika nr 3 (IPU): Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający doda w/w zapis.



Pleszewskie Centrum Medyczne
w Pleszewie
Sp. z o.o.



Szpital
Akredytowany



Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/kWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, **stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?**

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Z zastrzeżeniem, że zmiana ceny wynikać będzie bezpośrednio ze zmian przepisów prawa i nie będzie zależna od woli stron umowy.

Pytanie 14

Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z pkt. 30 i 31 Załącznika Nr 3 (IPU).

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wykreśli ww. zapisu.

Pytanie 15

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar o połowę.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16

Dot. pkt. 32 Załącznika Nr 3 (IPU): Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na poniższą treść: „Termin zapłaty faktury wynosi 30 dni od dnia jej dostarczenia”.

Odpowiedź: Tak, punkt 32 Załącznika nr 3 otrzymuje brzmienie: „Termin zapłaty faktury wynosi 30 dni od dnia dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury”.

Pytanie 17

Dot. pkt. 33 ppkt. 5 Załącznika Nr 3 (IPU): Wykonawca wnioskuję o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wykreśli ww. zapisu.

Pytanie 18

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.



Pleszewskie Centrum Medyczne
w Pleszewie
Sp. z o.o.



Szpital
Akredytowany



Pytanie 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przewidywalny termin rozpoczęcia sprzedaży był 01.06.2023 r, nie wcześniej jednak niż po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD? W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby przewidywany termin rozpoczęcie sprzedaży był 1 czerwca 2023r. jednakże nie dopuszcza możliwości przestoju w dostawie gazu ziemnego.

Pytanie 20

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 21

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 22

Dot. Załącznika „Formularz cenowy”: wykonawca wnioskuje o modyfikację poprzez:

- Wpisanie jako przedmiot zamówienia „Paliwo gazowe podlegające ochronie taryfowej”, a jako ilości 4 243 408, gdyż zgodnie z załączonym Oświadczeniem 100 % wolumenu podlega ochronie taryfowej;
- usunięcie wiersza „Paliwo gazowe zużywane na potrzeby, inne niż określone w wierszu 1”
- zmianę ilości dla „Opłaty sieciowej stałej” na 11 085 408, gdyż luty 2024 r. ma 29 dni, co za 12 miesięcy daje 366 dni.

Odpowiedź: Zamawiający w formularzu cenowym dokonał podziału zużywanego paliwa gazowego zgodnie z oświadczeniem odbiorcy paliw: 62b ust. 1 pkt 2 lit. d – 96,45, inne 3,55.



Pleszewskie Centrum Medyczne
w Pleszewie
Sp. z o.o.



Szpital
Akredytowany



Załącznik nr 2 – formularz cenowy otrzymuje następujące brzmienie:

Było:

Formularz cenowy							Załącznik nr 2
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA	jednostka miary	ilość w okresie 12 miesięcy	cena jednostkowa netto [zł]*	wartość netto [zł]	stawka VAT [%]	kwota VAT [zł]	wartość brutto [zł]
				(3x4)			(5+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
Paliwo gazowe zużywane na potrzeby, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt. 2 lit. d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne	kWh	4 092 767		0,00		0,00	0,00
Paliwo gazowe zużywane na potrzeby, inne niż określone w wierszu 1	kWh	150 641					
opłata dystrybucyjna zmienna	kWh	4 243 408		0,00		0,00	0,00
opłata dystrybucyjna stała	kWh/h za h	11 055 120		0,00		0,00	0,00
opłata abonamentowa	miesiąc	12		0,00		0,00	0,00
RAZEM				0,00	X	0,00	0,00
* Wykonawca może podać „cenę jednostkową netto” z dokładnością do 5 miejsc po przecinku.							
UWAGA! Ewentualne zaokrąglenia winny być dokonane zgodnie z zasadą matematyczną, wg której cyfra 5 i większe od niej zaokrąglane są w górę, a mniejsze od 5 pomijane.							



Pleszewskie Centrum Medyczne
w Pleszewie
Sp. z o.o.



Szpital
Akredytowany



Winno być:

Formularz cenowy							Załącznik nr 2
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA	jednostka miary	ilość w okresie 12 miesięcy	cena jednostkowa netto [zł]*	wartość netto [zł]	stawka VAT [%]	kwota VAT [zł]	wartość brutto [zł]
				(3x4)			(5+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
Paliwo gazowe zużywane na potrzeby, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt. 2 lit. d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne	kWh	4 092 767		0,00		0,00	0,00
Paliwo gazowe zużywane na potrzeby, inne niż określone w wierszu 1	kWh	150 641					
opłata dystrybucyjna zmienna	kWh	4 243 408		0,00		0,00	0,00
opłata dystrybucyjna stała	kWh/h za h	11 085 408		0,00		0,00	0,00
opłata abonamentowa	miesiąc	12		0,00		0,00	0,00
RAZEM				0,00		0,00	0,00

* Wykonawca może podać „cenę jednostkową netto” z dokładnością do 5 miejsc po przecinku.

UWAGA! Ewentualne zaokrąglenia winny być dokonane zgodnie z zasadą matematyczną, wg której cyfra 5 i większe od niej zaokrąglane są w górę, a mniejsze od 5 pomijane.

Treść niniejszego pisma staje się częścią specyfikacji warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są ją uwzględnić w swoich ofertach.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
PCM w Pleszewie Sp. z o.o.

Błażej Górczyński

Sporządziła:
Aleksandra Prazucha
Dział Zamówień Publicznych
Tel.: 62 74 20 719